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Riksdagens revisorers berättelse över granskningen av riksgäldskon­

torets verksamhet under budgetåret 1979/80 

1981-03-12 

Till riksdagen 

Riksdagens revisorer lär härmed avge föreskriven berättelse över 

granskningen av riksgäldskontorets tillstånd, styrelse och förvaltning un­

der budgetåret 1979/80. 

Liksom föregående år har Bohlins Revisionsbyrå AB haft i uppdrag att 

för vår räkning utföra det egentliga granskningsarbetet. Auktoriserade 

revisorn Björn Markland har därvid varit huvudansvarig för granskningen. 

Som framgår av bilagda granskningsrapport med tillägg har revisions­

byrån inte funnit anledning till anmärkning. Under hänvisning härtill får vi 

tillstyrka att fullmäktige i riksgäldskontoret beviljas ansvarsfrihet för riks­

gäldskontorets förvaltning under budgetåret 1979/80. 

I detta sammanhang vill vi i korthet beröra även en annan fråga. Riks­

gäldskontoret har på regeringens begäran åtagit sig att svara för nämnden 

för fartygskreditgarantiers redovisning och kassagöromåL Denna av prak­

tiska skäl tillkomna arbetsfördelning har inte åtföljts av någon motsvaran­

de begäran om att riksgäldskontoret skall svara även för redovisningsrevi­

sionen av nämndens verksamhet. Nämnden omfattas därigenom inte nu av 

någon fortlöpande redovisningsrevisionell kontroll. Vi har därför för avsikt 

att se till att denna fråga blir löst. 

Beslut i detta ärende har fattats av revisorerna Ingegerd Troedsson (m), 

Sture Palm (s), Bertil Jonasson (c}, Rolf Sellgren (fp), John Johnsson (s), 

Wiggo Komstedt (m}, Kjell Nilsson (s}, Maj Pehrsson (c), Margit Sandeho 

(s), Stig Alftio (s) och Olle Aulin (m). 

På riksdagens revisorers vägnar 

Ingegerd Troedsson 

Göran Hagbergh 

l Riksdagen /980181. 2 sam/. Nr 12 
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Bilaga 

BOHLINS, AUKTORISERADE REVlSORER 

Till riksdagens revisorer 

Granskningsrapporr för riksgäldskonroret och de mindre riksdagsverken 

budger/Irer 1979/80 

Riksdagens revisorer har utsett Bohlins Revisionsbyrå AB att såsom 

utomstående sakkunnig på externrevisionens område biträda vid gransk­

ningen av rik dagsförvaltningen i enlighet med bankoutskottets av riksda­

gen godkända utlåtande nr 63 år 1967. Vi får härmed avgiva följande 

rapport över vår granskning av riksgäldskontorets och de mindre riksdags­

verkens räkenskaper och förvaltning under budgetåret 1979/80. 

Vi har tagit del av riksgäldsfullmäktiges protokoll samt riksgäldskonto­

rets årsbok för budgetåret 1979/80. Vi har även granskat riksgäldskonto­

rets bokslut per 30 juni 1980. 

Vår granskning av kreditgarantier avseende stöd till varvsindustrier, 

rederier och beställare av fartyg har givit vid handen dels att fullständig 

avstämning ej kan göras på grund av uteblivna uppgifter från vissa förval­

tande institutioner, dels att beloppsfel förekommer i bokslutets tabell 21, 

runkterna 7, l O och Il. Beträffande sistnämnda fel hänvisas till vår detalje­

rade rapport över granskningen. 

Den av oss utförda granskningen har i övrigt icke givit anledning till 

anmärkning. 

Stockholm den 16 februari 1981 

BOHLINS REVISIONSBYRÅ AB 

Björn W. Markland 
Auktoriserad revisor 
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BOHLINS, AUKTORISERADE REVISORER 

Till riksdagens revisorer 

Tillägg till granskningsrapport för riksgäldskontoret och de mindre riks­

dagsverken budgetåret 1979180 

Sedan vår granskningsrapport för riksgäldskontoret och de mindre riks­

dagsverken budgetåret 1979/80 avgavs den 16 februari 1981 har vissa 

rättelser vidtagits i riksgäldskontorets bokslut. Enligt för oss företett kor­

rektur föreligger ej längre anledning till anmärkning beträffande beloppsfel 

i tabell 21, punkterna 7, lO och Il. 

Stockholm den 10mars 1981 

BOHLINS REV ISIONSBYRÅ AB 

Björn W. Markland 
Auktoriserad revisor 
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Underbilaga 

BOHLINS, AUKTORISERADE REVISORER 

Rapport över utförd granskning av bokslut per /980-06-30 för Riksgälds­

kontoret 

1. Protokoll: Fullmäktiges protokoll samt fullmäktiges "särskilda proto­

koll" för bokslutsåret 1979-07-01-1980-06-30 har genomlästs. 

2. Balansräkning: Granskning har utförts att balansräkningens po ter 

överensstämmer med bokföringen. Till Riksgäld fonden hörande till­

gångs- och skuldposter har granskats mot specifikationer. 

3. Uppställning över inkomster och utgifter: Uppställningen har granskat 

mot bokföringen. 

4. Rörliga krediter med uppdragsmyndigheter har avstämts mot be ked 

från respektive myndighet. Konton för avräkning med allarsbanker och 

andra har avstämts mot besked från respektive motpart. 

Un hos statsinstitutioner och fonder har avstämts mot besked från 

respektive motpart. 

5. Övrig granskning: "Kreditgarantier avseende stöd till varvsindustrier, 

rederier och beställare av fartyg." Transaktionskedjan har kontrollerats 

från protokollförda beslut över sammanställningar över utfardade ga­

rantier och av företag upptagna lån fram till total ammanställningar. 

Härvid har även avstämning företagits mot uppgifter från förvaltande 

bank om lånens storlek och innehav av säkerheter. För lån i utländsk 

valuta har kontrollerats att omräkning företagits till bokslutsdagens 

valutakurs. 

Granskningen vad gäller varvsindustrier har omfattat: 

Eriksbergs Mek. Verkstad AB 

Uddevallavarvet AB 

Götaverken och övriga SV AB 

Kockums Varv (Shipyard) AB 

Falkenbergs Varv AB 

Fartygsentreprenader AB 

Kalmar Varv AB 

AB Lödöse Varv 

AB Oskarshamns Varv 

Verksamheten med kreditgarantier har avsevärt ökats i antalet ärenden 

och i antalet förvaltande institutioner. En del förvaltande institutioner 

har ej trots upprepade påminnelser insänt avstämningsuppgifter. Den 

enhet inom Riksgäldskontoret som handlägger dessa uppgifter har vid­

tagit åtgärder för att förstärka Riksgäldskontorets kontroll av förval­

tande institutioner. Dessa kreditgarantier redovisas inom linjen såsom 

ansvarsförbindelser. Till skillnad från tidigare år redovisas beloppen 

exklusive beräknade räntor. 
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Iakttagel er: I tabell 2 1. "Svenska statens inom linjen av riksgäldskon­

toret bokförda skulder den 30 juni 1980." 

Punkt 7. Angivet belopp 

Rätt belopp 

Punkt 10.  Angivet belopp 

Rätt belopp 

Punkt Il Angivet belopp 

Rätt belopp 

9443000000 kr 

9867000000 kr 

2 4 91700000 kr 

2 6 19200000 kr 

75500000 kr 

74 750 000 kr 

6. Periodisering: Riksgäldskontoret bokslut har uppgjorts utan periodi­

sering av intäkter och ko tnader. 

7. Valutakurser: Riksgäldskontorets balansräkning uppgöres på grundval 

av de valutakurser som ansluter sig till transaktionstillfället. 

Stockholm den 13 februari 1981 

Per Me/in Christian Wannebo 

Norstedts Tryckeri. Stockholm 1981 








